СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
10.12.2015                                                                   № 6/2   р.С.
О внесении изменений в Положение «О порядке, условиях
и размерах денежного содержания должностного лица,
замещающего муниципальную должность, и муниципальных служащих в администрации Мустаевского сельсовета
Новосергиевского района      Оренбургской области»
№ 74/3 р.С. от 12.01.2015 г.

На основании Бюджетного Кодекса от 26.04.2007г. № 63- ФЗ ст. 158 БК «О бюджетном процессе» и Федерального закона от 06.10.2003г. №131- ФЗ ст.13 “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” и руководствуясь Уставом муниципального образования Мустаевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет решил:
1.  Внести изменения в Положение «О порядке, условиях и размерах денежного содержания должностного лица, муниципальных служащих муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» № 74/3 р.С. от 12.01.2015г.:

1.1. В приложении № 1 п. 5 подпункт 7)  отменить.

1.2. В приложении № 1 п. 8 читать с следующей редакции:

8) Лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальным служащим могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий. Порядок и условия выплаты премий установлены в соответствии с приложением № 5 к настоящему решению.

1.3 Приложение № 5 в решении «О порядке, условиях и размерах денежного содержания должностного лица, замещающего муниципальную должность, и муниципальных служащих муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» № 74/3 от 12.01.2015 г. читать  в следующей редакции:
Положение

о порядке и условиях выплаты премий за выполнение

особо важных и сложных заданий

 лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальным служащим

1. Лицу, замещающему муниципальную должность, и муниципальным служащим при наличии экономии по фонду оплаты труда могут быть выплачены премии за выполнение особо важных и сложных заданий:

- в размере месячного фонда оплаты труда ежеквартально,

- в размере одного месячного фонда оплаты труда - ко Дню местного самоуправления 21 апреля,

- в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда
2. К категории особо важных и сложных заданий относятся:

- работа, в результате  которой было улучшено социально-экономическое положение в муниципальном образовании,

 - выполнение  особо важной работы, совмещение функций, не оговоренных в трудовом договоре, применение передовых приемов и методов труда и передача опыта молодым работникам;

- активное участие в общественной  и культурной работе, высокое качество выполняемой работы, систематическое досрочное выполнение работы с проявлением разумной инициативы;

- совершена иная работа, сопряженная с особой нагрузкой и сложностью.
3. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается:

- в полном размере – лицам, проработавшим полный календарный год с учетом времени нахождения в ежегодном очередном отпуске, на курсах повышения квалификации, в командировке;

- за фактически отработанное время в расчетном периоде – лицам, проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:

а) приема на работу в текущем календарном году;

б) временной нетрудоспособности, а также прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения;

в) отпуска по беременности и родам, а также по уходу за ребенком до трех лет;

г) отпуска без сохранения денежного содержания;

д) расторжения трудового договора при выходе на пенсию.

4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий не выплачивается:

- лицам, уволенным по собственному желанию;

- лицам, вновь принятым на работу и отработавшим менее одного месяца;

- лицам, на которых наложено дисциплинарное взыскание, в течение всего  срока действия дисциплинарного взыскания.

5. Решения о премиях за выполнение особо важных и сложных заданий, их размерах оформляются распоряжениями (приказами) соответствующего представителя нанимателя (работодателя).
       2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Мустаевский сельсовет:                                                  А.Ю. Студенихин

Разослано: райфинотдел, прокуратура, в дело.